



## ATEST O KVALITE VÝROBKU

**Plastové vedro, okrúhle číre, 10700 ml, s vrchnákom**

Kód produktu: O250PP10700\_OVV250PP

Na základe údajov poskytnutých výrobcom tohto obalu prehlasujeme, že tento obal bol laboratórne vyšetrený v súlade s nasledujúcimi právnymi predpismi:

- Nariadenie Európskeho parlamentu a Rady (ES) č.1935./2004 z 27. októbra 2004 o materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami a o zrušení smerníc 80/590/EHS/ a 89/109/EHS.
- Výnos Ministerstva pôdohospodárstva SR a Ministerstva zdravotníctva SR z 9. júna 2003 č.1799/2003-100, ktorým sa vydáva piata hlava Potravinového kódexu SR upravujúca materiály a predmety určené na styk s potravinami v znení neskorších predpisov.

Podmienky modelových migračných testov a výber potravinových simulátorov sú v súlade s požiadavkami Komisie (EÚ) č. 10/2011 zo 14. januára 2011 o plastových materiáloch a predmetoch určených na styk s potravinami.

Z výsledkov laboratórnych skúšok vyplýva že z hľadiska ochrany zdravia je možné odporučiť plastový kelímok na jednorazové balenie nasledujúcich typov potravín:

- suché potraviny
- potraviny s hydrofilným charakterom
- potraviny s lipofilným charakterom
- potraviny s pH nižším ako 4,5

pre akékoľvek dlhodobé skladovanie pri izbovej teplote alebo nižšej – vrátane zohriatia na teplotu najviac 70°C najviac na 2 hodiny alebo zohriatia na teplotu najviac 100°C najviac na 15 minút ( napr. živočíšna a rastlinná masť, majonéza, zeleninový šalát, lekvár, džem, mäsová pomazánka).

Vyššie uvedené údaje a skutočnosti sú prevzaté z atestu dodaného výrobcom.

**Vyhotovené:** 26.07.2024

**Sídlo / Hlavný sklad:**

Handymade s.r.o.  
Montážna 15  
97101 PRIEVIDZA

**Kontakt:**

Tel: +421 950 333 113  
E-mail: info@handymade.sk  
Web: www.handymade.sk

## PRODUCT QUALITY CERTIFICATE

**Plastic bucket, round, clear, 10700 ml, with cap**

Product code: O250PP10700\_OVV250PP

On the basis of the information provided by the manufacturer of this packaging, we declare that this packaging has been laboratory tested in accordance with the following legislation:

- Regulation (EC) No.1935/2004 of the European Parliament and of the Council of 27 October 2004 on materials and articles intended to come into contact with foodstuffs and repealing Directives 80/590/EEC/ and 89/109/EEC.
- Decree No 1799/2003-100 of the Ministry of Agriculture of the Slovak Republic and the Ministry of Health of the Slovak Republic of 9 June 2003 issuing the fifth title of the Slovak Food Code governing materials and articles intended to come into contact with foodstuffs, as amended.
- The conditions of the model migration tests and the selection of food simulators are in accordance with the requirements of Commission (EU) No 10/2011 of 14 January 2011 on plastic materials and articles intended to come into contact with food.

The results of the laboratory tests show that from the point of view of health protection, the plastic cup can be recommended for disposable packaging of the following types of food:

- dry food
- foods of a hydrophilic nature
- foods of a lipophilic nature
- foods with a pH lower than 4,5

for any long-term storage at room temperature or below - including heating to a temperature of 70°C for a maximum of 2 hours or heating to a temperature of 100°C for a maximum of 15 minutes ( e.g. animal and vegetable lard, mayonnaise, vegetable salad, jam, jam, meat spreads).

The above data and facts are taken from the certificate supplied by the manufacturer.

**Date of issue:** 26.07.2024

**Adress:**

Handymade s.r.o.  
Montážna 15  
97101 PRIEVIDZA SLOVAKIA

**Contact:**

Tel: +421 950 333 113  
E-mail: info@handymade.store  
www.handymade.store